
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  150 Registro di Settore del 30-10-2019  

N°  399 Registro Generale del 30-10-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO PROCEDURA MANIFESTAZIONE 

INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI - 
N. 02 POSTI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PARZIALE (18 
ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO  DA COLLOCARE NEL 
SERVIZIO di POLIZIA LOCALE.  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 30-10-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



PREMESSO:  
- che, con determina del Responsabile p.t. del Settore Affari Generali e Segreteria R.G. n. 53 del 

25/02/2019 veniva approvato l’avviso mobilità esterna, per titoli e colloquio, per la copertura a 

tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 posti di operatore/agente di polizia 
locale cat. c da collocare nel settore "polizia locale” 

- che, il predetto avviso è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (GU n. 26 del 
02/04/2019), sull’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale in data 03/04/2019;  

- che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è scaduto il 
02/05/2019 alle ore 12:00; 

- con determina del Responsabile p.t. del Settore Affari Generali e Segreteria R.G. n. 166 del 
07/05/2019 si prendeva atto che alla data di scadenza per la presentazione delle domande per la 
partecipazione alla selezione per mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 

165/2001 e s.m.i. per la copertura, a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato, di n. 
2 di Operatore/Agente di Polizia Locale a tempo parziale - CAT. C”, non era pervenuta al 

protocollo dell’Ente alcuna domanda; 
- con determina del Responsabile p.t. del Settore Affari Generali e Segreteria R.G. n. 174 del 

13/05/2019 si indiceva manifestazione di interesse per l’utilizzo delle graduatorie valide di altri 

enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per l’assunzione di n. 02 posti di 

Operatore /Agente di Polizia Locale a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato da 
collocare nel Servizio di Polizia Locale; 

- che l’avviso è stato pubblicato sia sulla Gazzetta Ufficiale (n. 46 del 11/07/2019) sia all’albo 

pretorio sia sul sito del Comune di Sogliano Cavour http://www.comunedisoglianocavour.gov.it 
in data 12/07/2019, affinché i concorrenti potessero presentare domanda di partecipazione con i 
relativi allegati entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 11.07.2019; 

- che entro  il termine ultimo per la ricezione delle istanze venivano presentate n. 40 domande di 
partecipazione; 

CONSIDERATO  
 che l’art. 8 comma 2 del Regolamento per l’accesso ai posti prevede che “L’istruttoria consiste 

nell’esame della regolarità delle domande e dei documenti prodotti. Nel caso di irregolarità 
sanabili, l’Ufficio invita i candidati a regolarizzare le domande, nel termine di 5 giorni dalla 

richiesta. La regolarizzazione è ammessa nei casi di omissione/incompletezza di una o più 
dichiarazioni circa il possesso dei requisiti e di mancata inclusione della ricevuta di versamento 
della tassa di concorso”; 

 che l’art. 4 dell’avviso dispone che: “L’ammissione alla selezione di ciascun candidato resta 

subordinata all’acquisizione del preventivo assenso alla sottoscrizione della convenzione per 

l’utilizzo della graduatoria da parte degli enti che hanno approvato la graduatoria medesima. 

La richiesta di assenso verrà formulata d’ufficio dal Responsabile dell’Ufficio Personale 

assegnando a tal fine un termine perentorio di 7 (sette) giorni per l’acquisizione, pena la non 

ammissione del candidato alla selezione. L’elenco degli ammessi alla selezione sarà pubblicato 

nel sito del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”. 
PRESO ATTO del verbale del Responsabile degli Affari Generali n. 1 del 03/09/2019, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativo alla verifica dei requisiti per 
l’ammissione alla selezione dei partecipanti mediante sia l’esame della documentazione presentata 

dagli stessi nei termini previsti dall’avviso pubblico sia al controllo delle dichiarazioni prodotte 

dall’Ente titolare della graduatoria relative al possesso del requisito, in capo al candidato, della 
prima posizione utile nella citata graduatoria con conseguente disponibilità alla sottoscrizione della 
convenzione per l’utilizzo della stessa; all’esito sono risultati idonei al colloquio n. 4 candidati; 
VISTA la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 330 del 05/09/2019 con la quale veniva 
nominata la Commissione esaminatrice per la procedura di che trattasi; 
RITENUTO OPPORTUNO PRENDERE ATTO:  
 del Verbale della Commissione esaminatrice n. 01 del 09/09/2019 di insediamento della 



commissione e di fissazione della data per l’effettuazione del colloquio; 
 del Verbale della Commissione esaminatrice n. 02 del 02/10/2019 con il quale si è preso atto 

della regolarità della convocazione dei candidati ammessi e si è effettuato il colloquio con 
l’unico candidato presentatosi, con esito negativo; pertanto nessun candidato è risultato idoneo 

alla selezione di che trattasi. 
CONSIDERATO, quindi, di dichiarare concluso con esito negativo, la manifestazione di interesse 
per l’utilizzo delle graduatorie valide di altri enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii., per l’assunzione di n. 02 posti di Operatore /Agente di Polizia Locale a tempo parziale 

(18 ore settimanali) e indeterminato da collocare nel Servizio di Polizia Locale; 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni;  
VISTO il Regolamento per l’accesso;  
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 10/04/2019; 
VISTO lo statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO e, all’uopo approvare, il verbale del Responsabile degli Affari 

Generali n. 1 del 03/09/2019, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 
relativo alla verifica dei requisiti per l’ammissione alla selezione dei partecipanti mediante sia 

l’esame della documentazione presentata dagli stessi nei termini previsti dall’avviso pubblico 

sia al controllo delle dichiarazioni prodotte dall’Ente titolare della graduatoria relative al 
possesso del requisito, in capo al candidato, della prima posizione utile nella citata graduatoria 
con conseguente disponibilità alla sottoscrizione della convenzione per l’utilizzo della stessa; 

all’esito sono risultati idonei al colloquio n. 4 candidati; 
2. DI PRENDERE ATTO e, all’uopo approvare, del Verbale della Commissione esaminatrice n. 

01 del 09/09/2019 di insediamento della commissione e di fissazione della data per 
l’effettuazione del colloquio e del Verbale della Commissione esaminatrice n. 02 del 
02/10/2019 con il quale si è preso atto della regolarità della convocazione dei candidati ammessi 
e si è effettuato il colloquio con l’unico candidato presentatosi, con esito negativo; pertanto 

nessun candidato è risultato idoneo alla selezione di che trattasi. 
3. DI DICHIARARE, pertanto, conclusa con esito negativo, la procedura di manifestazione di 

interesse per l’utilizzo delle graduatorie valide di altri enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001, per l’assunzione di n. 02 posti di Operatore /Agente di Polizia Locale a tempo 
parziale (18 ore settimanali) e indeterminato da collocare nel Servizio di Polizia Locale; 

4. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio dell’Amministrazione e sul sito Internet 

istituzionale del Comune di Afragola, nella apposita sezione “Bandi di concorso”. 
5. DI DARE ATTO che la presente determina:  

È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;  
Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo Settore.  

 

Il Responsabile Affari Generali 
              Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 

        



N.  399  Registro generale del 30-10-2019 – N. 150  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO PROCEDURA MANIFESTAZIONE INTERESSE PER 

IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI - N. 02 POSTI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A 
TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO  DA COLLOCARE NEL SERVIZIO di 
POLIZIA LOCALE. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour ,  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 30-10-2019  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          30-10-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 30-10-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to    Dott.sa Mirella Rosaria 

GUIDA 
___________________________                  
 
 

 


